
 
 

計  算  書  類 

 
令和元年度 

 

平成３１年 ４月 １日から 

令和 ２年 ３月３１日まで 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校法人ザビエル学園 

 



（単位　円） （単位　円）

科　　　　目 令和元年 科　　　　目 令和元年

　学生生徒納付金収入 78,208,164 　学生生徒納付金 78,208,164

  手数料収入 252,000 　手数料 252,000

  寄付金収入 3,239,981 　寄付金 3,239,981

  補助金収入 472,028,199 　経常費等補助金 466,411,199

  資産売却収入 17,162,716 　付随事業収入 50,245,435

　付随事業・収益事業収入 50,245,435 　雑収入 14,617,133

　受取利息・配当金収入 128,540 教育活動収入計 612,973,912

  雑収入 14,649,533 　人件費 413,351,090

　借入金等収入 0 　教育研究経費 82,319,134

  前受金収入 5,190,000 　管理経費 92,231,428

  その他の収入 34,739,634 　徴収不能額等 0

  資金収入調整勘定 △ 43,140,653 教育活動支出計 587,901,652

  前年度繰越支払資金 202,030,277 教育活動収支差額 25,072,260

収入の部合計 834,733,826 　受取利息・配当金 128,540

　人件費支出 409,507,037 　その他の教育活動外収入 0

　教育研究経費支出 56,565,991 教育活動外収入計 128,540

　管理経費支出 93,626,408 　借入金等利息 0

　借入金等利息支出 0 　その他の教育活動外支出 4,370,395

　借入金等返済支出 0 教育活動外支出計 4,370,395

　施設関係支出 6,813,418 教育活動外収支差額 △ 4,241,855

　設備関係支出 4,092,292 20,830,405

　資産運用支出 10,981,345 　資産売却差額 1,025,440

　その他の支出 20,978,584 　その他の特別収入 5,649,400

　資金支出調整勘定 △ 8,761,235 特別収入計 6,674,840

　翌年度繰越支払資金 240,929,986 　資産処分差額 801,615

支出の部合計 834,733,826 　その他の特別支出 0

特別支出計 801,615

5,873,225

26,703,630

800,665

25,902,965

430,853,780

904,417

457,661,162

(参考)

619,777,292

（単位　円） 593,073,662

科　　　　目

資　産　の　部

　固定資産 1,202,287,260

　流動資産 1,208,543,876

資産の部合計 2,410,831,136 １．資産総額 2,410,831,136

負　債　の　部 　Ⅰ固定資産 1,202,287,260

　固定負債 9,763,741 　Ⅱ流動資産 1,208,543,876

　流動負債 14,802,894

負債の部合計 24,566,635 ２．負債総額 24,566,635

純 資 産 の 部 　Ⅰ固定負債 9,763,741

　基本金 1,928,603,339 　Ⅱ流動負債 14,802,894

　繰越収支差額 457,661,162

純資産の部合計 2,386,264,501 ３．正味資産 2,386,264,501

負債及び純資産の部合計 2,410,831,136

財産目録

令和２年３月３１日　　　　（単位　円）
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基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

事業活動支出計

財　　務　　状　　況　　　　令和元年度（平成３１年度）　学校法人ザビエル学園

基本金取崩額

翌年度繰越収支差額

事業活動収入計

事業活動支計算書資金収支計算書

（平成３１年４月１日～令和２年３月３１日） （平成３１年４月１日～令和２年３月３１日）

令和２年３月３１日
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科　　　　目 学　校　法　人 春木カトリック幼稚園 聖 母 幼 稚 園 貝塚カトリック幼稚園 カトリック天使幼稚園 海 星 幼 稚 園 総　　　額

収 入 の 部

　学生生徒納付金収入 0 30,791,420 6,592,430 6,027,044 28,314,720 6,482,550 78,208,164

  手数料収入 0 0 40,000 28,000 140,000 44,000 252,000

  寄付金収入 0 1,833,141 563,571 41,536 772,033 29,700 3,239,981

  補助金収入 0 175,289,005 51,583,134 60,250,222 126,899,041 58,006,797 472,028,199

　資産売却収入 2,403,388 6,847,498 0 0 7,911,830 0 17,162,716

　付随事業・収益事業収入 0 24,471,380 4,579,845 4,247,200 13,108,810 3,838,200 50,245,435

　受取利息・配当金収入 8,610 84,688 4,006 1,324 28,665 1,247 128,540

  雑収入 0 3,087,429 4,154,070 1,268,651 5,672,396 466,987 14,649,533

　借入金等収入 0 0 0 0 0 0 0

計 2,411,998 242,404,561 67,517,056 71,863,977 182,847,495 68,869,481 635,914,568

支 出 の 部

　人件費支出 12,045,863 149,519,354 42,253,500 53,592,977 104,431,726 47,663,617 409,507,037

　教育研究経費支出 0 26,340,947 5,585,449 5,140,314 11,716,454 7,782,827 56,565,991

　管理経費支出 5,823,913 37,881,778 6,904,678 11,894,554 24,587,318 6,534,167 93,626,408

　借入金等利息支出 0 0 0 0 0 0 0

　借入金等返済支出 0 0 0 0 0 0 0

　施設関係支出 0 6,523,978 0 0 0 289,440 6,813,418

　設備関係支出 0 2,708,592 190,323 297,000 407,137 489,240 4,092,292

計 17,869,776 222,974,649 54,933,950 70,924,845 141,142,635 62,759,291 570,605,146

科　　　　目 学　校　法　人 春木カトリック幼稚園 聖 母 幼 稚 園 貝塚カトリック幼稚園 カトリック天使幼稚園 海 星 幼 稚 園 総　　　額

　学生生徒納付金 0 30,791,420 6,592,430 6,027,044 28,314,720 6,482,550 78,208,164

　手数料 0 0 40,000 28,000 140,000 44,000 252,000

　寄付金 0 1,833,141 563,571 41,536 772,033 29,700 3,239,981

　経常費等補助金 0 169,672,005 51,583,134 60,250,222 126,899,041 58,006,797 466,411,199

　付随事業収入 0 24,471,380 4,579,845 4,247,200 13,108,810 3,838,200 50,245,435

　雑収入 0 3,087,429 4,154,070 1,236,251 5,672,396 466,987 14,617,133

教育活動収入計 0 229,855,375 67,513,050 71,830,253 174,907,000 68,868,234 612,973,912

　人件費 12,071,728 151,397,234 42,377,393 54,046,056 105,135,698 48,322,981 413,351,090

　教育研究経費 0 37,102,073 8,490,077 8,750,081 16,410,639 11,566,264 82,319,134

　管理経費 5,156,919 37,296,068 7,039,872 12,775,196 23,088,182 6,875,191 92,231,428

　徴収不能額等 0 0 0 0 0 0 0

教育活動支出計 17,228,647 225,795,375 57,907,342 75,571,333 144,634,519 66,764,436 587,901,652

教育活動収支差額 △ 17,228,647 4,060,000 9,605,708 △ 3,741,080 30,272,481 2,103,798 25,072,260

　受取利息・配当金 8,610 84,688 4,006 1,324 28,665 1,247 128,540

　その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0 0

教育活動外収入計 8,610 84,688 4,006 1,324 28,665 1,247 128,540

　借入金等利息 0 0 0 0 0 0 0

　その他の教育活動外支出 921,419 1,633,042 0 0 1,815,934 0 4,370,395

教育活動外支出計 921,419 1,633,042 0 0 1,815,934 0 4,370,395

教育活動外収支差額 △ 912,809 △ 1,548,354 4,006 1,324 △ 1,787,269 1,247 △ 4,241,855

経常収支差額 △ 18,141,456 2,511,646 9,609,714 △ 3,739,756 28,485,212 2,105,045 20,830,405

　資産売却差額 90,048 433,645 0 0 501,747 0 1,025,440

　その他の特別収入 0 5,617,000 0 32,400 0 0 5,649,400

特別収入計 90,048 6,050,645 0 32,400 501,747 0 6,674,840

　資産処分差額 36,359 716,757 0 100 48,199 200 801,615

　その他の特別支出 0 0 0 0 0

特別支出計 36,359 716,757 0 100 48,199 200 801,615

特別収支差額 53,689 5,333,888 0 32,300 453,548 △ 200 5,873,225

基本金組入前当年度収支差額 △ 18,087,767 7,845,534 9,609,714 △ 3,707,456 28,938,760 2,104,845 26,703,630

基本金組入額合計 0 0 △ 175,323 △ 218,205 △ 407,137 0 △ 800,665

当年度収支差額 △ 18,087,767 7,845,534 9,434,391 △ 3,925,661 28,531,623 2,104,845 25,902,965

98,658 235,990,708 67,517,056 71,863,977 175,437,412 68,869,481 619,777,292

18,186,425 228,145,174 57,907,342 75,571,433 146,498,652 66,764,636 593,073,662

平成３1年４月１日～令和２年３月３１日

平成３1年４月１日～令和２年３月３１日

学校法人ザビエル学園    令和元年度（平成３１年度）  資金収支内訳表

学校法人ザビエル学園    令和元年度（平成３１年度）  事業活動収支内訳表
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